
1

Rámcová dohoda o přepravě osob a nákladu č. 221/2024-MA
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Janem Veselým
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno
IČO: 60162694
Bankovní spojení: ČNB, číslo bankovního účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: fakturace@army.cz
Identifikátor datové schránky: ukbwcxd

Jako OBJEDNATEL (dále jen objednatel) na straně jedné

a

OBCHODNÍ SPOLEČNOST: DOPAZ s.r.o.
se sídlem Vinohradská 1285/80, 618 00 Brno-Černovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, oddíl C, vložka 14681
zastoupená Františkem Zunkou - jednatelem společnosti
IČO: 607 01 200
Bankovní spojení: KB a.s. Brno
Číslo bankovního účtu: 86-1141430287 / 0100

Adresa pro doručování korespondence: DOPAZ s.r.o, Pražská 1119/82a, 679 61 Letovice
jako DOPRAVCE (dále jen „dopravce“) na straně druhé

dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají tuto
rámcovou dohodu o provozu dopravního prostředku (dále jen „dohoda“):

1. Předmět a účel dohody

1.1. Dopravce se touto dohodou zavazuje přepravovat osoby a náklad určený objednatelem
autobusy a k tomu účelu vykonávat cesty blíže určené jednotlivými objednávkami schválenými
ve smyslu této dohody a objednatel se zavazuje zaplatit dopravci odměnu za přepravu (dále jen
„cena“) po dílčích plněních (tj. po částech).

1.2. Dílčím plněním se pro účely této dohody rozumí jedna cesta určená objednatelem jednou
schválenou objednávkou.



 

2 
 

1.3. Nákladem se pro účely této dohody rozumí osobní zavazadla přepravovaných osob o hmotnosti 
maximálně 50 kg na jednu přepravovanou osobu a další náklad specifikovaný jednotlivými 
schválenými objednávkami. 

1.4. Účelem této dohody je zabezpečení přepravních kapacit potřebných pro plnění zadaných úkolů 
Univerzitou obrany. 

 

2. Cena za plnění 

2.1. Cena za plnění dle této dohody se skládá z dílčích cen za jednotlivá dílčí plnění (tj. jednotlivá 
plnění na základě dopravcem schválených objednávek). 

2.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění (tj. části služby) se stanoví dle ceníku dopravce, který je uveden 
v příloze č. 1 této dohody.  

 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Dopravce se zavazuje poskytnout objednateli jednotlivá dílčí plnění, tj. části služeb, v den a 
čase dílčího plnění, který je uveden v příslušné schválené objednávce. 

3.2. Místa plnění (tj. místo přistavení motorového vozidla) jsou obce Brno, Vyškov, Hradec 
Králové, Praha a Černá v Pošumaví, prostory Ovčárny pod Pradědem, Vojenského újezdu 
Dědice, Vojenského újezdu Libavá, Vojenského újezdu Boletice a Vojenského újezdu Hradiště. 

 

4. Objednávky 

4.1. Objednávkou se pro účely této dohody rozumí jednostranný úkon objednatele adresovaný 
dopravci ve smyslu čl. 4.2. této dohody, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění 
(tj. části služby) co do rozsahu plnění, přičemž vzor objednávky je uveden v příloze č. 2 této 
dohody. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 

4.1.1. číslo objednávky;  

4.1.2. časové údaje o zahájení cesty; 

4.1.3. místo plnění (tj. místo přistavení motorového vozidla), přičemž jako místo přistavení 
motorového vozidla je objednavatel oprávněn uvádět konkrétní místa v obcích Brno, 
Vyškov, Hradec Králové, Praha, Černá v Pošumaví, prostory Ovčárny pod Pradědem, 
Vojenského újezdu Dědice, Vojenského újezdu Libavá, Vojenského újezdu Boletice a 
Vojenského újezdu Hradiště; 

4.1.4. časové údaje o přerušení cesty (včetně předpokládaného místa); 

4.1.5. časové údaje o ukončení cesty; 

4.1.6. údaje o předpokládaném počtu přepravovaných osob, popis nákladu určeného 
k přepravě, místo přistavení motorového vozidla, počet motorových vozidel, vybavení 
motorového vozidla; 

4.1.7. maximální cenu dílčího plnění (stanovenou objednatelem dle ceníku dopravce); a 

4.1.8. osobu pověřenou objednatelem organizací cesty (jméno, příjmení, telefonní kontakt). 

4.2. Objednatel zasílá dopravci objednávky prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj 
úkonem s označením „výzva k plnění“, přičemž objednávka objednatele je k úkonu „výzva 



 

3 
 

k plnění“ připojena jako její příloha. Portálem Národní elektronický nástroj se pro účely této 
dohody rozumí úvodní internetová stránka http://nen.nipez.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná 
zadávací řízení, zadávací postupy a další informace o veřejných zakázkách zadávaných 
objednatelem. 

4.3. Dopravce je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění“ prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj 

4.3.1. schválit objednávku, a to prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj; 

4.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím výše zmíněného portálu, že objednávku ve smyslu 
této dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž neplatnou 
objednávkou se pro účely této dohody rozumí:  

4.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 
jak stanovuje tato dohoda; 

4.3.2.2. objednávka, v níž vyplněné údaje jsou v rozporu s touto dohodou; nebo 

4.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
dohodou. 

4.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí 
dopravcem ve smyslu čl. 4.3.1. této dohody nebo marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 4.3. 
této dohody.  

4.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné právní účinky v souvislosti s touto dohodou, 
vyjma povinnosti dopravce vyplývající z čl. 4.3.2. této dohody. 

 

5. Způsob provedení 

5.1. Dopravce provede přepravu osob a nákladu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, 
co je k přepravení osob a nákladu potřeba. 

5.2. Dopravce je povinen zejména: 

5.2.1. zajistit způsobilost dopravního prostředku ke smluvené cestě, jeho použitelnost pro 
dohodnutou přepravu a opatřit dopravní prostředek způsobilou posádkou a pohonnými 
hmotami a dalšími potřebnými věcmi. Počet, typ a výbavu dopravního prostředku, 
kterými objednatel požaduje přepravu uskutečnit, je definován příslušnou schválenou 
objednávkou. Dopravce je povinen zajistit provoz a obsluhu vybavení dopravního 
prostředku po celou dobu konání přepravy; 

5.2.2. přistavit dopravní prostředek do místa plnění, které je touto dohodou stanoveno při 
zahájení přepravy, alespoň 30 minut před zahájením přepravy a umožnit tak objednateli 
naložit náklad a přepravovaným osobám umožnit tak nástup do dopravního prostředku 
před zahájením přepravy; 

5.2.3. zabezpečit v případě poruchy dopravního prostředku přistavení náhradního dopravního 
prostředku v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 6 hodin; 

5.2.4. k zajištění řešení nepředvídané situace objednateli neprodleně podat zprávu o tom, jak 
nepředvídaná situace vznikla a jak případně budou řešeny její následky, jakož i o tom, 
že přepravovaným osobám hrozí anebo již vznikla škoda a z jaké příčiny. V případě, že 
dopravce tuto povinnost poruší, odpovídá dopravce objednateli za škodu, která tímto 
neoznámením vznikla; 



 

4 
 

5.2.5. vést k přepravě záznamy tak, aby bylo možno prokázat shodu přepravy s požadavky 
stanovenými v této dohodě, případně v objednávce; 

5.2.6. mít sjednané pojištění odpovědnosti za zranění nebo usmrcení přepravovaných osob; 

5.2.7. prokázat uzavření pojistné smlouvy, jejíž předmětem bude pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dopravcem třetí osobě nejméně ve výši odpovídající pojistné částce 
upřesněné v „Objednávce přepravy“. 

5.3. Smluvní strany nepovažují za vyšší moc zejména poruchu dopravního prostředku (tj. závadu 
na technickém stavu dopravního prostředku) a překážky v přepravě, které jsou předvídatelné 
v době schválení příslušné objednávky (tj. dlouhodobé uzavírky pozemních komunikací, 
plánované a předem ohlášené uzavírky pozemních komunikací, apod.). 

5.4. Dopravce je oprávněn po ukončení každého dílčího plnění dle této dohody požadovat po 
objednateli potvrzení (podpis) protokolu o provedeném dílčím plnění (dále jen „protokol“) 
obsahující zejména odkaz na tuto dohodu a informaci o tom, zda dílčí plnění bylo poskytnuto 
řádně a včas.  

 

6. Platební podmínky 

6.1. Nárok na úhradu ceny za plnění objednatelem dopravci vzniká postupně vždy po ukončení 
každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za dílčí plnění, která byla v tomto kalendářním 
měsíci poskytnuta [tzn. dopravce je oprávněn požadovat po objednateli úhradu dílčí ceny 
v návaznosti plnění této dohody jedním daňovým dokladem (fakturou) jednou měsíčně]. 
Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě dopravcem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel 
poskytuje zálohy. 

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění, číslo dílčího plnění/dílčích 
plnění (tj. části služby) odkazem na objednávku/objednávky, šestimístné číslo objednatele, tj. 
NS 299400, a informaci o tom, že příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 
662 10 Brno. Dopravce je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění 
(tj. části služby) rozepsat v rámci každého dílčího plnění po jednotlivých úkonech dle ceníku 
dopravce, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této dohody. Součástí daňového dokladu 
(faktury) budou jednotlivé příkazy k jízdě (jízdní doklady), kde bude uvedeno číslo příslušné 
objednávky, místo odkud a kam se přeprava realizovala, počet najetých km a čas strávený 
čekáním při přepravě, a případně doklady o úhradě parkovného. 

6.3. Daňový doklad (fakturu) doručí dopravce objednateli na doručovací adresu objednatele, a to v 
listinné podobě na adresu: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno, nebo v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu: fakturace@army.cz, anebo do datové schránky Fakturace 
(Ministerstvo obrany), anebo do datové schránky Fakturace (Ministerstvo obrany), identifikátor 
datové schránky: ukbwcxd. Doručovaný elektronický daňový doklad (faktura) musí být pouze 
ve formátu ISDOC/ISDOCX verze 5.2 a vyšší, UBL 2.1 ISO/IEC nebo UN/CEFACT CII. 
Pokud bude k elektronickému daňovému dokladu (faktuře) připojena příloha, tak příloha musí 
být pouze ve formátu PDF/A, jedná-li se o statický textový dokument, nebo pouze ve formátu 
PNG, TIF/TIFF nebo JPEG/JFIF, jedná-li se o statický obrazový dokument. V jedné 
elektronické zprávě může být pouze jeden elektronický daňový doklad (faktura), se 
všemi příslušnými přílohami [není tedy možné zasílat elektronický daňový doklad (fakturu) a 



 

5 
 

jeho přílohy ve více elektronických zprávách, stejně tak v jedné elektronické zprávě zasílat více 
elektronických daňových dokladů (faktur)], přičemž maximální velikost jedné elektronické 
zprávy je 20 MB. Dopravce bere na vědomí, že na e-mailovou adresu: fakturace@army.cz, a 
do datové schránky Fakturace (Ministerstvo obrany), identifikátor datové schránky: ukbwcxd, 
lze doručovat výhradně elektronické daňové doklady (faktury); na uvedenou e-mailovou adresu 
a do uvedené datové schránky nelze doručovat pouze odkazy na internetovou adresu, kde je 
možné si daný elektronický daňový doklad (fakturu) a jeho přílohy „stáhnout“. 

6.4. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

6.4.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. daného kalendářního roku.  

6.4.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

6.5. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch dopravce. 

6.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li dopravce v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto dohodou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet. 

6.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.4. této dohody 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli. 

6.8. Budou-li u dopravce, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při úhradě ceny vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, 
že takovém případě bude úhrada ceny dopravci za předmět plnění podle této smlouvy snížena 
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného dopravci. Dopravce tedy obdrží cenu ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu částky ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění povinností z této dohody se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1. je-li dopravce v prodlení s plněním povinnosti dle čl. 4.3. této dohody, je dopravce 
povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti smluvní 
pokutu ve výši 500,00 CZK; 

7.1.2. je-li dopravce v prodlení s přistavením dopravního prostředku dle čl. 5.2.2. této dohody, 
je dopravce povinen zaplatit objednateli za první započatou hodinu prodlení smluvní 
pokutu ve výši 3000,00 CZK a za každou další započatou hodinu prodlení smluvní 
pokutu ve výši 500,00 CZK; 



 

6 
 

7.1.3. je-li dopravce v prodlení s přistavením dopravního prostředku dle čl. 5.2.3. této dohody, 
je dopravce povinen zaplatit objednateli za první započatou hodinu prodlení smluvní 
pokutu ve výši 1000,00 CZK a za každou další započatou hodinu prodlení smluvní 
pokutu ve výši 200,00 CZK; 

7.1.4. poskytne-li dopravce objednateli v rámci plnění dle této dohody dopravní prostředek 
s nižší výbavou, než stanovuje tato dohoda, je dopravce povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,00 CZK za každý takto poskytnutý dopravní prostředek; 

7.1.5. poruší-li dopravce povinnost uvedenou v čl. 9.11. této dohody, je dopravce povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,00 CZK. 

7.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u dopravce výzvou. Dopravce je povinen 
zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 15 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí dopravce bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Odstoupení od smlouvy, výpověď dohody 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení dopravcem nebo její výpovědí ze strany objednatele. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany dopravce se rozumí: 

8.2.1. prodlení dopravce s přistavením dopravního prostředku dle čl. 5.2.2. této dohody po 
dobu delší než 2 hodiny;  

8.2.2. prodlení dopravce s provedením (poskytnutím) kteréhokoliv dílčího plnění v čase dle 
čl. 3.1. této dohody po dobu delší než 2 hodiny; 

8.2.3. opakované porušení povinností dopravce vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

8.3. Objednatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď dopravci doručena. 
 
 

9. Zvláštní ujednání 

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
dohody, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této dohody u smluvních stran, je smluvní strana, 
u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou 
smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např. 
doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně.  

9.3. Dopravce prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za zranění nebo usmrcení 
přepravovaných osob, jakož i za škodu způsobenou na přepravovaném nákladu (věcech), kryjící 



 

7 
 

nemajetkové a majetkové újmy nejméně ve výši 50 000 000,00 CZK, a zavazuje se toto 
pojištění udržovat nepřetržitě po celou dobu platnosti této dohody. Sjednání pojištění uvedené 
odpovědnosti dopravce prokázal objednateli předložením originálu příslušné pojistné smlouvy 
při podpisu této dohody. 

9.4. Kontaktní osoba objednatele a osoba objednatelem pověřená organizací přepravy (uvedená 
v příslušné objednávce) je oprávněna za objednatele podepsat protokol dle čl. 5.4. této dohody. 
Kontaktní osoba objednatele však není oprávněna zejména rozhodnout nebo s dopravcem 
dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní 
osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

9.5. Neplatnost či neúčinnost některého z ustanovení této dohody nemá vliv na platnost či účinnost 
ostatních ustanovení. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

9.6. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné 
pohledávce dopravce. Dopravce není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, 
vzniklé z této dohody, započíst nebo zatížit zástavním právem bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

9.7. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této dohody, vždy nejprve 
vzájemným jednáním. Pokud nedojde k vyřešení sporu tímto způsobem, bude spor řešen u 
věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

9.9. Smluvní stany podpisem této dohody vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení a 
ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu této dohody. 

9.10. Dopravce bere na vědomí, že místem plnění jsou také objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. Dopravce se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto 
objekty důležité pro obranu státu náleží. 

9.11. Dopravce se zavazuje při plnění této dohody zajistit důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou z jeho strany 
podílet na plnění podle této dohody. 

9.12. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto dohodu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto dohodu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

9.13. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a její přílohou, má přednost ujednání obsažené 
v dohodě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, má přednost ujednání 
obsažené v příloze s nižším číslem. 



 

8 
 

9.14. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. července 2024 do 30. června 2025 nebo do 
vyčerpání finančního rámce 2 000 000,00 CZK bez daně z přidané hodnoty (DPH), 2 240 
000,00 CZK s DPH. Uvedený finanční rámec nezavazuje objednatele k jeho vyčerpání po 
dobu platnosti této dohody. 

9.15. Nedílnou součástí této dohody jsou dvě přílohy: 

9.15.1. Příloha č. 1 - Ceník dopravce; 

9.15.2. Příloha č. 2 - Vzor objednávky. 

9.16. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

9.17. Tato dohoda má 12 očíslovaných stran (včetně dvou příloh) a je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

9.18. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem pod ní připojují své elektronické podpisy. 

 

V Brně, dne         V Brně, dne 3.6.2024 
 
Za objednatele       Za dopravce  
 
 
Ing. Jan Veselý                                                                                  František Zunka 
kvestor Univerzity obrany                                                                 Jednatel společnosti                                              

Františe
k Zunka

Digitálně podepsal 
František Zunka 
Datum: 2024.06.14 
12:18:50 +02'00'

Bc. Jan 
Redek

Digitálně podepsal 
Bc. Jan Redek 
Datum: 2024.06.19 
09:48:06 +02'00'



 

9 
 

 



  

1 
 

Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 221/2024-MA 

Ceník dopravce 

Přeprava dle 
vzdálenosti 

Položka Cena v CZK bez 
DPH 

Cena v CZK s DPH 

 

 

Přeprava v celkové 
vzdálenosti tzn. tam i 

zpět do 50 km od 
místa přistavení 

motorového vozidla 

1 km jízdy (včetně 
přistavení motorového 
vozidla z provozovny 

dopravce do místa 
plnění a zpět včetně 
režijních nákladů, 
čištění interiéru 

vozidla po přepravě 
osob po výcviku 

v terénu, mýtného, 
dálničních poplatků 

apod.) 

 

 

 

 

62,- 

 

 

 

 

69,44 

 

15 minut čekání (za 
každých ukončených 

15 min) 

 

250,- 

 

280,- 

 

 

 

Přeprava v celkové 
vzdálenosti tzn. tam i 

zpět nad 50 km od 
místa přistavení 

motorového vozidla 

1 km jízdy (včetně 
přistavení motorového 
vozidla z provozovny 

dopravce do místa 
plnění a zpět včetně 
režijních nákladů, 
čištění interiéru 

vozidla po přepravě 
osob po výcviku 

v terénu, mýtného, 
dálničních poplatků 

apod.) 

 

 

 

44,- 

 

 

 

 

49,28 

 

15 minut čekání (za 
každých ukončených 

15 min) 

 

165,- 

 

 

184,80 

Použití přívěsného 
vozíku 

1 km jízdy 
(dvounápravové kryté 
přívěsné vozidlo do 

2,7 tun celkové 
hmotnosti) 

 

2,50 

 

 

2,80 

 

 

Ve výše uvedených cenách jsou započteny veškeré náklady dopravce na poskytnutí dílčích plnění 
zejména režijní náklady, mýtné, včetně nákladů na přistavení motorového vozidla z provozovny 
dopravce do místa plnění (tj. místo přistavení motorového vozidla) a zpět. 



 

2 
 

Poznámky: 

- Maximální cenu dílčího plnění stanoví objednatel v příslušné objednávce. 

- Cena za dílčí plnění může být upravena v případě, že v průběhu vykonané cesty nastane některý 
z důvodů vyšší moci, který musí doložit a prokázat dopravce. 

- Právní skutečnosti, které rámcová dohoda nepovažuje za vyšší moc, nemají vliv na cenu za 
dílčí plnění, a tato cena nemůže být upravena. 

- Případné náklady za parkování budou dopravcem účtovány samostatně ve skutečné výši na 
základě příslušného dokladu. 



 

1 
 

Příloha č. 2 k rámcové dohodě č. 221/2024-MA 

Vzor  objednávky 

OBJEDNÁVKA č. ……….. 
k rámcové dohodě o přepravě osob a nákladu č. ………… 

Smluvní strany: 

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY 
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Janem Veselým 
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 
Identifikační číslo osoby:  60162694 
Daňové identifikační číslo: CZ60162694 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město 
Číslo bankovního účtu: 404881/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 
Identifikátor datové schránky: ukbwcxd 
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 
OBCHODNÍ SPOLEČNOST/ JMÉNO A PŘÍJMENÍ  DOPAZ s.r.o. 
 se sídlem Vinohradská 1285/80. 618 00 Brno-Černovice 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, oddíl C, vložka 14681  
 zastoupená Františkem Zunkou - jednatelem 
 Identifikační číslo osoby: 607 01 200   
jako DOPRAVCE (dále jen „dopravce“) na straně druhé 
 
na základě ustanovení čl. 4.1. rámcové dohody o přepravě osob a nákladu č. 221/2024-MA ze dne  
…….. realizují tuto rámcovou dohodu o přepravě osob a nákladu následující objednávkou: 

 

Bližší určení přepravy (dílčího plnění) 

 Datum a hodina začátku 
lhůty a místo plnění 

Datum a hodina konce lhůty a 
místo plnění 

Předpokládaná 
délka trasy/ 
předpokládaná 
délka trvání  

Zahájení přepravy  cca km 

Přerušení přepravy - čekání Cca cca min 

Pokračování přepravy Cca cca km 

Přerušení přepravy - čekání Cca cca min 

Ukončení přepravy Cca  km 

Předpokládaný počet 
přepravovaných osob: 

 

Popis nákladu určeného 
k přepravě: 

 



 

2 
 

Počet a typ dopravního 
prostředku: 

 

Požadavky na vybavení 
dopravního prostředku: 

 

 

 
 

 

 

Za 
objednatele: 

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
datum a podpis  

Telefonické spojení: 

  

Za dopravce: 

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
datum a podpis  

Telefonické spojení: 

                                                      


